

10	M	Cabo multiplexado - Material: alumínio/cobre; Tipo: quadruplex (3 fases + neutro isolado); Bitola: 25 mm.	600	-	-	600	13,94	8.364,00
77	UND	Plafon - Tipo: bocal; Material: porcelana; Base: E27; Tensão: bivolt.	300	800	-	1.100	3,56	3.916,00
90	UND	Plugue/Pino - Categoria: fêmea 2p + T; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Tensão elétrica: bivolt.	100	400	100	600	3,61	2.166,00
92	UND	Plugue/Pino - Categoria: macho 2p + T; Amperagem: 10 A; Cor: branca; Tensão elétrica: bivolt.	100	100	100	300	5,11	1.533,00
VALOR TOTAL								26.739,00

Empresa: 37.047.387 FABRICIO COSTA FERNANDES - ME
CNPJ: 37.047.387/0001-41

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	M	Cabo multiplexado - Material: alumínio/cobre; Tipo: quadruplex (3 fases + neutro isolado); Bitola: 10 mm.	600	-	-	600	6,13	3.678,00
VALOR TOTAL								3.678,00

Empresa: RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP
CNPJ: 33.148.439/0001-15

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	M	Cabo flexível - Bitola: 10 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: verde; Capacidade de tensão: 750 V.	200	8.000	-	8.200	6,04	49.528,00
17	M	Cabo flexível - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: azul; Capacidade de tensão: 750 V.	4.000	15.000	4.000	23.000	1,58	36.340,00
18	M	Cabo flexível - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: preto; Capacidade de tensão: 750 V.	4.000	15.000	4.000	23.000	1,58	36.340,00
19	M	Cabo flexível - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: verde; Capacidade de tensão: 750 V.	3.000	15.000	3.000	21.000	1,58	33.180,00
20	M	Cabo flexível - Bitola: 2,5 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: vermelho; Capacidade de tensão: 750 V.	4.000	15.000	4.000	23.000	1,59	36.570,00
21	M	Cabo flexível - Bitola: 04 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: azul; Capacidade de tensão: 750 V.	2.000	15.000	400	17.400	2,43	42.282,00
22	M	Cabo flexível - Bitola: 04 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: preto; Capacidade de tensão: 750 V.	2.000	15.000	400	17.400	2,43	42.282,00
23	M	Cabo flexível - Bitola: 04 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: verde; Capacidade de tensão: 750 V.	1.500	15.000	400	16.900	2,43	41.067,00
24	M	Cabo flexível - Bitola: 04 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: vermelho; Capacidade de tensão: 750 V.	2.000	15.000	400	17.400	2,43	42.282,00
25	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: azul; Capacidade de tensão: 750 V.	386	14.484	-	14.870	3,43	51.004,10
26	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: azul; Capacidade de tensão: 750 V.	14	516	-	530	3,43	1.817,90
27	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: preto; Capacidade de tensão: 750 V; COM NBR e CERTIFICADO DO INMETRO. REFERÊNCIA: CORFIO, SIL & PRYSMIAN	372	13.940	-	14.312	3,43	49.090,16
29	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: verde; Capacidade de tensão: 750 V.	200	15.000	-	15.200	3,45	52.440,00
30	M	Cabo flexível - Bitola: 06 mm; Material: cobre isolado em pvc antichama; Cor: vermelho; Capacidade de tensão: 750 V.	390	14.620	-	15.010	3,43	51.484,30
32	M	Cabo PP - Bitola: 2 x 1,5 mm; Material: cobre; Categoria: flexível; Capacidade de tensão: 750 V.	1.000	2.000	-	3.000	2,73	8.190,00
33	M	Cabo PP - Bitola: 3 x 2,5 mm; Material: cobre; Categoria: flexível; Capacidade de tensão: 750 V.	2.000	2.000	200	4.200	5,45	22.890,00
59	UND	Cabo paralelo - Categoria: flexível; Bitola: 2 x 1,5 mm; Material: cobre isolado com proteção ultravioleta; Capacidade de tensão: 300 V; Cor: branca; ROLO 100M.	05	05	-	10	237,99	2.379,90
VALOR TOTAL								599.167,36

Empresa: 48.080.526 VICTOR FABRICIO DOS SANTOS SILVA - ME
CNPJ: 48.080.526/0001-55

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD SECULT	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	UND	Disjuntor - Categoria: tripolar; Amperagem: 20 A; Tensão elétrica: 440 V.	10	40	50	100	30,98	3.098,00
45	UND	Disjuntor - Categoria: unipolar; Amperagem: 16 A; Informações adicionais: din curva C.	100	200	-	300	5,63	1.689,00
46	UND	Disjuntor - Tipo: unipolar; Amperagem: 20 A; Tensão elétrica: 220 V; Informações adicionais: din curva C.	100	300	100	500	5,61	2.805,00
47	UND	Disjuntor - Categoria: unipolar; Amperagem: 25 A; Informações adicionais: din curva C.	80	400	-	480	5,61	2.692,80
48	UND	Disjuntor - Categoria: unipolar; Amperagem: 32 A; Informações adicionais: din curva C.	80	300	-	380	5,60	2.128,00
49	UND	Disjuntor - Categoria: unipolar; Amperagem: 50 A; Tensão elétrica: 220 V.	50	100	-	150	7,93	1.189,50
50	UND	Disjuntor - Categoria: bipolar; Amperagem: 40 A; Tensão elétrica: 440 V.	50	100	-	150	23,03	3.454,50

51	UND	Disjuntor - Categoria: bipolar; Amperagem: 50 A; Tensão elétrica: 440 V.	50	50	-	100	22,55	2.255,00
56	UND	Filtro de linha - Tomadas: mínimo 05 tomadas; Modelo: padrão 2p + T; Comprimento: mínimo 2 metros de cabo.	30	200	-	230	23,00	5.290,00
57	UND	Extensão - Categoria: elétrica; Tensão elétrica: 250 V; máxima; Amperagem: 20 A; Comprimento: 5 m; Requisito: com 3 tomadas 2p + T	30	100	-	130	33,10	4.303,00
60	UND	Fita isolante - Material: a base de pvc; Cor: preta; Comprimento: 20 m; REFERÊNCIA: SCOTCH 3M, TIGRE & VONDER	100	1.000	100	1.200	4,33	5.196,00
61	UND	Fita isolante - Cor: preta; Comprimento: 10 m; Categoria: alla fusão; Informações adicionais: com alla aderência e resistente a umidade.	100	600	100	800	6,64	5.312,00
66	UND	Lâmpada - Categoria: bulbo de LED; Base: E 27; Potência: 12 W; Cor da luz: branco frio; Fluxo luminoso: 6400 lúmens; Tensão elétrica: bivolt.	400	1.000	400	1.800	5,00	9.000,00
68	UND	Lâmpada - Categoria: bulbo de LED; Potência: 30 W; Cor da luz: branca fria; Tensão elétrica: bivolt.	200	1.500	-	1.700	13,00	22.100,00
69	UND	Lâmpada - Categoria: bulbo de LED; Potência: 50 W; Cor da luz: branca fria; Tensão elétrica: bivolt.	200	800	-	1.000	31,00	31.000,00
70	UND	Lâmpada - Categoria: tubular de LED; Potência: 18 W; Tamanho: 1,20 m; Cor da luz: branco frio; Fluxo luminoso: 1850 lúmens; Tensão elétrica: bivolt; Informações adicionais: T 8.	1.000	1.000	-	2.000	10,49	20.980,00
79	UND	Refletor - Categoria: de LED; Tensão elétrica: bivolt; Potência: 1000 W; Frequência: 50/60 Hz; Ângulo: 120°; Medida: 420 x 333 x 35 mm (L x A x E); Cor da luz: branco frio.	10	25	-	35	700,00	24.500,00
80	UND	Refletor - Categoria: de LED; Tensão elétrica: bivolt; Potência: 100 W; Frequência: 50/60 Hz; Ângulo: 120°; Medida: 250 x 220 x 30 mm (L x A x E); Cor da luz: branco frio.	300	500	-	800	29,00	23.200,00
82	UND	Refletor - Categoria: de LED; Tensão elétrica: bivolt; Potência: 500 W; Frequência: 50/60 Hz; Ângulo: 120°; Medida: 400 x 322 x 60 mm (L x A x E); Cor da luz: branco frio.	50	100	-	150	184,00	27.600,00
84	UND	Relé fotoelétrico - Material: polietileno; Tensão elétrica: 220 V.	120	200	-	140	15,80	2.212,00
VALOR TOTAL								200.004,80

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2023**

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 050/2023 da Agência de Defesa Agropecuária - ADAPEC, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: AMPLA COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 05.891.838/0001-36

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	300	CX	Clipe para papel - Material: aço galvanizado; Número: 2/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem. Caixa com 50 unidades	BACCHI	1,95	585,00
09	100	UN	Cola adesiva - Tipo: instantâneo; Composição: cianoacrilato; Embalagem: bisnaga com 20 g.	CIBRA BOND	6,42	642,00
13	4.230	CX	Envelope - Formato: tipo saco; Material: papel kraft ouro; Gramatura: 11° g/m2; Medida: 340 x 240 mm (C x L). Caixa com 100 unidades	SCRITY	73,80	312.174,00
14	770	CX	Envelope - Formato: tipo saco; Material: papel kraft ouro; Gramatura: 11° g/m2; Medida: 340 x 240 mm (C x L). Caixa com 100 unidades	SCRITY	73,80	56.826,00
23	100	UN	Extrator de grampos - Formato: espátula; Material: aço galvanizado.	CAVIA	1,93	193,00
33	100	UN	Grampeador - categoria de mesa; capacidade até 25 folhas, material: metálico; 1nformações adicionais: utilização de grampo 26/06.	JOCAR	14,89	1.489,00
45	400	UN	Régua - Material: poliestireno; Cor: transparente; Categoria: rígida; Tamanho: 30 cm.	WALEU	1,39	556,00
48	750	CX	Envelope - Formato: tipo carta; Material: papel offset; Gramatura: 80 g/m2; Medida: 160 x 200 mm (C x L); Cor: azul royal. Caixa com 100 unidades	SCRITY	52,23	39.172,50
49	250	CX	Envelope - Formato: tipo carta; Material: papel offset; Gramatura: 80 g/m2; Medida: 160 x 200 mm (C x L); Cor: azul royal. Caixa com 100 unidades.	SCRITY	52,23	13.057,50
50	200	UN	Tinta para carimbo - Aplicação: em carimbo automático; Cor: azul; Embalagem: frasco com 28 ml.	RADEX	9,37	1.874,00
53	50	UN	Fita zebrada - Finalidade: sinalização/demarcção de solo; Material: poliuretano de vinila e adesivo a base de acrílico solvente; Cor: amarelo e preto; Medida: 14 m x 48 mm (C x L).	KORETECH	21,86	1.093,00
VALOR TOTAL						427.662,00

Empresa: H A C COSTA LTDA - ME
CNPJ: 22.739.115/0001-35

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	2.000	UN	Caneta estereográfica - Cor: azul; Escrita: média 1,0 mm; Material: plástico transparente; Ponta: esfera em tungstênio; Tinta: alta qualidade e de secagem rápida; Corpo: sextavado; Tampa/Bocal: ventilada em conformidade com padrão ISO; Requisito: não conter PVC.	COMPACTOR	0,65	1.300,00

04	100	UN	Capa para Encadernação - Material: Polipropileno; Cor: cristal; Formato: A4; 1 - Espessura: 0,3 mm; Requisito: textura Unidade em um dos lados.	ALAPLAST	0,80	80,00
05	100	UN	Capa para Encadernação - Material: polipropileno; Cor: azul; Formato: A4; Espessura: 0,3 mm; Requisito: textura em um dos lados.	ALAPLAST	0,84	84,00
15	100	UN	Pincel marca-texto - Cor: amarela; Tinta: gel fluorescente; Composição: resinas termoplásticas; Escrita: 3,5 mm; Ponta: sintética microporosa; Recarregável: não; Material: plástico; Bocal: com clipe; Modelo: retrátil; Requisito: atóxico.	BRW	2,45	245,00
18	800	UN	Lápis preto - Material: madeira; Carga HB; Formato: redondo; Diâmetro: 7 mm; - Comprimento: 190 mm; Requisito: com borracha.	BRW	0,80	640,00
29	300	UN	Pincel atômico; cor: azul; ponta: chanfrada.	BRW	2,21	663,00
30	100	UN	Pincel marcador - Finalidade: uso em quadro branco; Cor: verde; Ponta: feltro, redonda; Escrita: 3,0 mm; Tinta: à base de álcool, resinas, corantes e solventes; Recarregável: não.	BRW	9,00	900,00
31	100	UN	Pincel marcador - Finalidade: uso em quadro branco; Cor: preto; Ponta: feltro, redonda; Escrita: 5,0 mm; Tinta: à base de álcool, resinas, corantes e solventes; Recarregável: não.	BRW	3,10	310,00
32	100	UN	Pincel marcador - Finalidade: uso em quadro branco; Cor: azul; Ponta: feltro, redonda; Escrita: 3,0 mm; Tinta: à base de álcool, resinas, corantes e solventes; Recarregável: não.	BRW	3,10	310,00
35	100	UN	Pincel marcador - Finalidade: uso em quadro branco; Cor: vermelha; Ponta: feltro, redonda; Escrita: 3,0 mm; Tinta: à base de álcool, resinas, corantes e solventes; Recarregável: não.	BRW	3,10	310,00
VALOR TOTAL						4.842,00

Empresa: STYLLUS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ: 25.070.251/0001-73

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	200	UN	Barbante - Material: 100 % algodão; Tipo: rolo; Comprimento: 180 m.	JK	9,25	1.850,00
07	300	CX	Clipe para papel - Material: aço galvanizado; Número: 4/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem. Caixa com 50 unidades	FIXPAPER	2,85	855,00
08	200	CX	Clipe para papel - Material: aço galvanizado; Número: 8/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem. Caixa com 50 unidades.	FIXPAPER	2,85	570,00
10	600	UN	Cola branca - Composição: acetato de polivinila (PVA); Requisito: a base de 1 água, lavável e atóxica; Embalagem: frasco 40 g.	MAXI	1,40	840,00
11	1.000	UN	Caixa arquivo morto - Material: PVC - Cor: azul royal; Medida: 355 x 130 x 250 mm (C x L x A).	ALAPLAST	8,99	8.990,00
16	200	UN	Corretivo Líquido - Fórmula: à base de água; Cor: branca; Aplicador: tipo pincel; Conteúdo: 18 ml; Informações Adicionais: secagem rápida, atóxica.	RADEX	2,39	478,00
17	800	CX	Grampo para grampeador - Material: metal galvanizado; Tamanho: 26/06. Caixa com 500 unidades.	MAXPRINT	5,18	4.144,00
19	200	UN	Livro ata - Capa: de papelão; Quantidade de folhas: 200; Gramatura: 70 g/m ² ; Medida: 210 X 300 mm (L X A); Requisito: sem margem.	SÃO DOMINGOS	27,80	5.560,00
20	400	UN	Pasta registradora - Modelo: a-z; Material: papelão prensado; Cor: preta; Medida: 350 X 280 mm (C X A); Lombada: larga, 85 mm; Tamanho: ofício; Requisito: com protetor metálico nas bordas da parte inferior, mecanismos niquelados e identificador em plástico na lombada.	CHIES	17,29	6.916,00
21	100	UN	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 13. Caixa com 72 unidades	FIXPAPER	10,62	1.062,00
24	400	UN	Estilete - Corpo: plástico rígido; Lâmina: 18 mm; Cor: diversa; Informações adicionais: com avanço graduável e sistema de trava. Cor: diversa; Informações adicionais: com avanço graduável e sistema de trava.	MASTERPRINT	2,77	1.108,00
25	400	UN	Fita adesiva - Categoria: crepe; Material: papel crepe; Medida: 50 m x 50 mm (C x L); Requisito: adesivo à base de borracha e resina, de fácil remoção e isenção de resíduos em até 24 horas após aplicação.	ADERE	10,82	4.328,00
26	50	PCT	Papel vergê - Medida: 21° x 297 mm (L x A); Gramatura: 180 g/m ² ; Cor: branca. Pacote com 50 unidades	USAPEL	16,78	839,00
27	200	UN	Borracha de apagar - Material: borracha termoplástica e polietileno; Cor: branca; Requisito: macia, não borrar ao apagar a escrita, ter capa protetora.	LEO E LEO	1,59	318,00
34	400	UN	Pasta L - Material: em polipropileno; Cor: incolor; Medida: 220 x 307 mm (L x A).	ACP	0,88	352,00
36	400	UN	Fita adesiva - categoria: multiuso; Material: polipropileno biorientado; Medida: 45 m x 48 mm (C x L); Cor: transparente.	EUROCEL	4,94	1.976,00
37	200	UN	Caneta para retroprojetor - Cor: azul; Escrita: 0,5 mm; Ponta: de poliéster 2 mm; Tinta: a base de álcool.	MAXPRINT	2,27	454,00
39	600	UN	Disco de mídia - Tipo: cd-r; Capacidade: 80 min/700 mb; Categoria: com capa.	ELGIN	2,22	1.332,00
41	200	UN	Papel diplomata opaline - Medida: 21° x 297 mm (L x A); Gramatura: 180 g/m ² ; Cor: branca; Embalagem: pacote com 50 folhas.	USAPEL	22,39	4.478,00
43	500	UN	Pasta suspensa - Material: papel cartão marmorizado; Haste: em plástico; Gramatura: 305 g/m ² ; Requisito: com visor e etiqueta; Informações adicionais: grampo fixador em plástico.	DELLO	4,40	2.200,00
44	900	UN	Francheta - Material: acrílico; Cor: transparente; Medida: 21° x 297 mm (L x A); Informações adicionais: com prendedor em acrílico.	FAÇAFACIL	15,29	13.761,00
47	100	UN	Tesoura multiuso - Material: aço inoxidável; Tamanho: 21 cm; Cabo: anatômico.	BRW	7,51	751,00
51	20	UN	Etiqueta adesiva - Medida: 210 X 297 mm (L x A); Quantidade por folha: 1; Embalagem: pacote com 100 folhas.	MAXPRINT	72,58	1.451,60
VALOR TOTAL						64.613,60

Empresa: ROSA MENINA COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PERFUMARIA LTDA - ME - CNPJ: 31.973.119/0001-74

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	800	UN	Cinta elástica - Finalidade: unir processos; Material: poliéster (75 %) e elastodieno (25%); Largura: 3 cm; Circunferência: 30 cm; Cor: branca. Requisito: com costura e identificação do órgão.	3R	1,70	1.360,00

52	5.000	UN	Cinta elástica - Material: poliéster (75 %) e elastodieno (25%); Largura: 3,5 cm; Circunferência: 50 cm; Cor: 2 cores; Requisito: com costura e identificação do órgão no elástico através do sistema silk screen; Finalidade: unir processos.	3R	1,70	8.500,00
VALOR TOTAL						9.860,00

Empresa: MUNDO LICITAÇÕES COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 45.857.250/0001-80

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	250	UN	Pen drive - Capacidade: 16 G, b- Interface: USB 3.0 e compatível com USB 2.0	KAPBOM	21,02	5.255,00
VALOR TOTAL						5.255,00

Empresa: WIM COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 46.672.065/0001-84

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	200	UN	Aparelho telefônico - Categoria: com fio; Tipo: headset; Tecnologia: analógico; Base discadora: formato ergonômico, com dois volumes de campainha, dois tipos de toques e funções flash, rediscar e mudo; Microfone: flexível, com cancelador de ruídos; Haste: regulável; Conector: rj 09; Cor: preta; Requisito: funcionamento pabx.	INTELBRAS	105,60	21.120,00
38	100	UN	Pincel marca-texto - Cor: amarela; Tinta: fluorescente; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Escrita: 5,0 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Recarregável: não; Material: plástico; Bocal: com clipe; Requisito: atóxico.	JOCAR	2,79	279,00
42	200	UN	Pasta aba - Material: polionda; Cor: azul; Medida: 335 x 245 x 55 mm (C x L x A); Informações adicionais: com elástico.	DELLO	5,25	1.050,00
46	300	UN	Suporte para banner - Material: pedestal em aço metálico; Acabamento: em epóxi (eletrostático); Cor: prateada; Formato: base em H; Altura: 1,80 m; Informações adicionais: hastes universais, com regulagem e ajuste.	GRUPO PROJEART	89,90	26.970,00
VALOR TOTAL						49.419,00

VALOR TOTAL: R\$ 561.651,60

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) A entrega dos materiais será efetuada em horário de expediente, no Almoarifado - Quadra 112 Sul, Conjunto 06, Rua SR 3, Lote 31, CEP: 77.020-172, Palmas - TO.

b) O prazo para entrega será de 20 (vinte) dias úteis, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.

1.3. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após o aceite dos materiais, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente comprovada e em perfeitas condições, atestada pelo setor competente da CONTRATANTE.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Presidente da Agência de Defesa Agropecuária - ADAPEC.

Palmas - TO, 18 de maio de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

PAULO ANTÔNIO DE LIMA
Presidente

Empresas:

AMPLA COMERCIAL LTDA - ME

H A C COSTA LTDA - ME

STYLLUS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

ROSA MENINA COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E
PERFUMARIA LTDA - ME

MUNDO LICITAÇÕES COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME

WIM COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º do Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - PM/TO para futura, eventual e parcelada Prestação de serviço de cotação, reserva, marcação de assentos, emissão, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais, mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço da Taxa de Administração, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar, mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do "órgão participante inicializador", aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: geditais@sefaz.to.gov.br, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as 18:00hs do dia 13/06/2023.

Palmas/TO, 29 de maio de 2023.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de materiais de consumo e permanentes para atender as necessidades da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, no prazo e nas condições ajustadas, decorrentes de dispensa de licitação via Sistema de Compra Direta Eletrônica, com motivação e finalidade descritas no Termo de Referência. VALOR: R\$ 22.934,28 (vinte e dois mil e novecentos e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos).

NATUREZAS DAS DESPESAS: 33.90.30 e 44.90.52

FUNTE DE RECURSO: 1.709.000000.000911

DATA DA ASSINATURA: 22 de maio de 2023.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato, objeto deste projeto será de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da sua assinatura e terá validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado. Após a expiração da vigência, ainda subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos materiais entregues.

SIGNATÁRIOS: MARCELLO DE LIMA LELIS - Representante da CONTRATANTE;

PAULO HENRIQUE ARAMUNI DE CARVALHO - Representante da CONTRATADA;

DIOGO PORTELA DE OLIVEIRA - Representante da CONTRATADA.

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO**PORTARIA SEPLAN Nº 43/2023/GABSEC.**

O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 42, §1º, inciso I, da Constituição do Estado do Tocantins,

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de empresa especializada na locação de ônibus executivo para o transporte de servidores da Secretaria do Planejamento e Orçamento e dos diversos órgãos da Administração Direta, Autárquica e Fundacional para a realização de audiência pública de responsabilidade da Secretaria do Planejamento e Orçamento na cidade de Araguaína - TO, visando à elaboração do PPA 2024-2027;

CONSIDERANDO que a contratação de serviços pretendida possui reserva orçamentária financeira, delimitada na conta orçamentária: 04.121.1166.2090, na natureza de despesa 33.90.39, e que os valores são compatíveis com os preços praticados no mercado, o que se depreende ao examinar as cotações acostadas aos autos, utilizando o menor preço;

CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Jurídico nº 23/2023 emitido pela Assessoria Jurídica desta Secretaria do Planejamento e Orçamento,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar a realização de licitação, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/21, em favor da CAPITAL TUR TRANSPORTE E TURISMO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 09.045.079/0001-41, para contratação de empresa especializada na locação de ônibus executivo, com a finalidade de atender necessidade desta Secretaria do Planejamento e Orçamento, conforme descritos no Termo de Referência, no valor total de R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

GABINETE DO SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em Palmas, aos 23 dias do mês de maio de 2023.

SERGISLEI SILVA DE MOURA
Secretário do Planejamento e Orçamento

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

PROCESSO SGD Nº: 2023/13010/000014;

TERMO DE DOAÇÃO Nº 1/2023/GGA/SEPLAN;

DOADORA: Secretaria de Estado do Planejamento e Orçamento, CNPJ nº 33.206.723/0001-09;

DONATÁRIA: MUNICÍPIO DE SAMPAIO - TO, CNPJ nº 25.086.828/0001-35;

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo a Doação de bens móveis, pela DOADORA à DONATÁRIA, em caráter gratuito, definitivo e sem encargos; VALOR GLOBAL: R\$ 331,77 (trezentos e trinta e um reais e setenta e sete centavos);

DATA DA ASSINATURA: 15/05/2023;

SIGNATÁRIOS: SERGISLEI SILVA DE MOURA, Representante da DOADORA;

ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA, Representante da DONATÁRIA.

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS**EXTRATO DE CONTRATO**

Republicado para correção

PROCESSO Nº: 2023/39000/000033.

CONTRATO Nº: 15/2023.

CONTRATANTE: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

NÚMEROS AUTOMÁTICOS DO SIAFE/TO: 23000661 e 23000662

CONTRATADO: D P DE OLIVEIRA FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.

CNPJ/MF: 46.009.892/0001-92.